PAGE
2

ГАЗЕТА «МИР»

МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Является официальным печатным изданием

Мичуринского сельского

поселения Чамзинского муниципального

района Республики Мордовия
01.04.2025г.
№ 13
АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧАМЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.04.2025г.                                                                                                        № 23

с. Мичурино

О мерах по благоустройству и санитарной очистке территорий населенных пунктов Мичуринского сельского поселения на 2025 год

          В целях улучшения санитарного состояния и благоустройства населенных пунктов Мичуринского сельского поселения, администрация Мичуринского сельского поселения п о с т а н о в л я е т :

1. Объявить месячник по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов Мичуринского сельского поселения с 01.04.2025г. по 01.05.2025г. и с 01.10.2025г. по 31.10.2025г.

2. Администрации Мичуринского сельского поселения обеспечить систематический контроль за санитарным состоянием и благоустройством в течение года.

3. Утвердить мероприятия по благоустройству и санитарной очистке населенных пунктов Мичуринского сельского поселения на 2025 год согласно приложению к настоящему Постановлению и обеспечить их выполнение.

          4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Мичуринского сельского поселения
  Чамзинского муниципального района

Республики Мордовия
 Н.Н.Кокнаева

                                                                           Приложение

                                                                           к постановлению Администрации Мичуринского сельского поселения

от 01.04.2025г. № 23

МЕРОПРИЯТИЯ

по благоустройству и санитарной очистке населенных пунктов Мичуринского сельского поселения на 2025 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки
	Ответственные

	1

2

3

4

5

6

7

	Провести разъяснительную работу с населением сельского поселения по своевременной  очистке от бытового мусора и хлама территории вокруг жилых домов

Проинформировать население сельского поселения  о недопущении несанкционированных свалок

Обязать торговые предприятия принять меры к наведению чистоты и порядка на территориях, прилегающим торговым  точкам, установить урны

Рекомендовать  руководителям бюджетных учреждений обеспечить уборку территорий

Произвести косметический ремонт памятников павшим воинам ВОВ в с. Красный  Посёлок, д. Азарьевка, с. Новоселки, с. Мичурино, с. Знаменское, убрать прилегающую территорию

Провести уборку территорий кладбищ

Отремонтировать плотины после весеннего паводка, отгрейдеровать дороги
	Апрель-май

до 15.04.2025

до 25.04.2025

до 25.04.2025

до 05.05.2025

до 28.04.2025

по мере просыхания проезжей части дорог и прилегающих территорий
	Администрация сельского поселения

Администрация

сельского поселения

Глава сельского поселения

Глава сельского поселения

Администрация

сельского поселения

Администрация

Глава сельского поселения

____________________________________________________________________________________________________________________
Газета  Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия «МИР» №13  от 01.04.2025г.
Учредитель: Совет депутатов Мичуринского сельского поселения Чамзинского  муниципального района Республики Мордовия
Тираж 3 экз.